8 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIA]

DECRETO N'.27.322. DE 20 DE FEVEREIRO DE 20 1 8

LUIZ FERNANDO AjiANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃ0 PAULO, NO USO DE SUAS 7\TRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFE]UDAS PELA LEI N'8898, DE 20 DE
DEZEMBRO DE 2017, ART. 4'. '

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA
ATENDER DESPESAS COM LOCAÇÃO DE COMPUTADORES UTILIZADOS NA CONTROLADORIA
GERAL DO MUNICÍPIO, SEM IMPACTO SOBRE AS METAS CONTIDAS NA LDO E NO PPA - PROCESSO
33 .877-4/2017

REF. SOLICITAÇÃO 91 - UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL
PEDIDO REQUISIÇÃO 733.393 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO
ATENDER DESPESAS COM LOCAÇÃO DE COMPUTADORES UTILIZADOS
SOLIDARIEDADE, SEM IMPACTO SOBRE AS METAS CONTIDAS NA LDO
33 .877-4/201 7
REF. SOLICITAÇÃO 90 - UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL

ORÇAMENTÁRIA PARA
NO FUNDO SOCIAL DE
E NO PPA - PROCESSO:

PEDIDO KEQUiSiCAO 733.388 REMANEJAMENTO

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CREDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 21.052,32 (vnqTE E UM MIL E CiNQÜKNIX E DOIS REAIS E TRINTA E DOIS
CENTAVOS) NA(S) OOTAÇÃO(ÕES)

03.01 .04. 124.0190.2127 GESTÃO OPERAC]ONAL DA CONTROLADO]UA GERAL DO MUNICÍPIO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

D000 PROPRIA

R$ 4.296,00

03.01 .08.244.0199.2622 GESTÃO OPERACIONAL DO FUNSS - FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

oOOo PROPRIA

R$ 16.756,32

TOTAL....R$ 21 .052,32

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

1 - ANULAÇÃO PARCA.M. DA(S) SEGUIA'TE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO
VIGENTE:

03.01 .04. 122.0190.2003 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DA UNIDADE DE GESTÃO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0000 PROPRIA
RS 21 .052.32

Página l de 2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

Decreto N. 27.322/20] 8

TOTAL. . . .R$
../

21 .052,32

ART. 3 :AO

PUBLICADO E REGISTRADO NA SECRETA]UA MUNICIPAL DE NEGÓCIOS JURÍDICOS DA PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI. AO(S) VINTE DIA(S) DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E
DEZOITO

(GESTOR M

Página 2 de 2